



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

10 июля 2024 г.

№ 75
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 15.05.2024 № 49

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в указ Губернатора Ульяновской области от 15.05.2024 № 49 «О мерах социальной поддержки многодетных семей на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «, о пребывании в добровольческом формировании» заменить словами «в Вооружённых Силах Российской Федерации или войсках национальной гвардии Российской Федерации, о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

б) в подпункте 4 цифры «5000» заменить цифрами «3000»;

в) в подпункте 12 слова «, подведомственных Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области» исключить;

2) абзац второй пункта 2 исключить;

3) в пункте 3 слова «1 и 10» заменить словами «1, 8 и 10»;

4) в пункте 4 слова «1 июля» заменить словами «15 августа».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1-3 пункта 1 настоящего указа, которые вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

Губернатор области



А.Ю.Русских